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Punkt 1: Handleplan for Favrskov Bibliotekerne 2021-2022
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1. Handleplan for Favrskov Bibliotekerne 2021-2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag Biblioteksloven

SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til udkast til Handleplan for Favrskov Bibliotekerne 
2021-2022.  Handleplanen udgøres af fire strategiske mål, som udmøntes i en række konkrete indsatser, 
der skal være styrende for Favrskov bibliotekernes arbejde i 2021 og 2022. Handleplanen for Favrskov 
Bibliotekerne 2021 -2022 er vedlagt som bilag.

Handleplanens fire strategiske mål er:

 Understøtte digital dannelse og ruste borgerne i den digitale transformation
 Understøtte læselyst for børn, unge og voksne
 Kulturelle fællesskaber for voksne
 Kulturel dannelse for børn og unge. 

Bibliotekslederne deltager i mødet fra kl. 12.15 – 12:45, hvor de vil præsentere handleplanen.

Med handleplanen vil Favrskov Bibliotekerne række ud mod nye målgrupper og videreudvikle den digitale 
transformation, som er accelereret under COVID-19 pandemien. Bibliotekernes nedlukning i foråret 2020 
har betydet en stor vækst i de digitale udlån. For mange borgere har COVID-19 pandemien betydet, at 
brugen af digitale løsninger er blevet en nødvendighed både i fritiden og i arbejdsmæssig sammenhæng. 
På den baggrund har tiltag til understøttelse af digital dannelse et særligt fokus.

Læselyst er et nøglebegreb i handleplanen, hvor flere tiltag har sammenhæng med Børn og Kulturs 
tværgående indsats for læsning og sproglig udvikling. Der er særligt fokus på at understøtte læselysten hos 
børn og unge på folkeskolens mellemtrin. Andre indsatser inden for læselyst inkluderer bibliotekstilbud til 
udsatte og fagligt udfordrede børn samt læseklub for sårbare unge. 

Favrskov Bibliotekerne vil gennem målrettede tiltag række ud mod borgere, der ikke i forvejen er brugere 
af bibliotekernes tilbud.  Et af de nye tiltag er guidede byvandringer med kulturelt indhold arrangeret i 
samarbejde med frivillige og foreninger. Målet er at understøtte skabelsen af nye kulturelle fællesskaber for 
voksne.

Bibliotekerne arbejder med at styrke kulturel dannelse som en kerneværdi i børns liv og udvikling. I 
samarbejde en bibliotekerne Favrskov række Kommunes med faciliterer uddannelsesinstitutioner 
arrangementer og tiltag med fokus på læring og kunstnerisk udfoldelse. Formålet er, at børn og unge 
gennem aktiv deltagelse, skal inspireres til at engagere sig i kunst og kultur. 

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDSTILLING
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Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At godkende Handleplan for Favrskov Bibliotekerne 2021-2022.

BESLUTNING

Kultur og Fritidsudvalget, 2. december 2020

Fraværende: Ingen.

Godkendt.

Bilag
1. Handleplan 2021-22_Favrskov Bibliotekerne_05112020 (957679)





Punkt 2: Handleplan vedrørende fodboldbaner
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2. Handleplan vedrørende fodboldbaner (Åben)

Tidl. politisk behandling  
Forventet sagsgang TM-U, KF-U, ØK, BY
Lovgrundlag  

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til udkast til en handleplan, som skal sikre overholdelse af det fastsatte 
niveau for drift og vedligeholdelse af kommunens fodboldbaner.

Det fremgår af budgetaftalen for 2021, at handleplanen skal indeholde en redegørelse for tiltag til forbedret 
dialog og opfølgning i forhold til fodboldklubberne og den eksterne leverandør.

Favrskov Kommune har fodboldbaner på i alt ca. 63,3 ha. Boldbanerne er inddelt i tre kategorier: kamp- og 
træningsbaner (1,3 grusbaner ha.). er Kategoriseringen ogha.), (55 vintertræningsbaner ha.) (7
bestemmende for plejeniveauet, og dermed hvilke krav til klippehøjde, gødningstildeling mv., der gælder 
for banerne.

Forvaltningen har 12. november 2020 afholdt møde med repræsentanter for fodboldklubberne, Favrskov 
Idrætssamvirke og den eksterne leverandør af drifts- og vedligeholdelsesopgaver på de kommunale 
fodboldbaner. Her blev erfaringerne fra baneplejen i 2020 drøftet, herunder rammerne i den gældende 
driftskontrakt og klippeplan.

Samtidig blev mulighederne for at forbedre baneplejen og kommunikationen herom drøftet og konkrete 
aftaler om forbedringer blev indgået. På baggrund af mødet indeholder handleplanen følgende punkter:

 Faste fælles møder med alle klubberne/foreningerne to gange om året.
 Faste møder med de enkelte klubber (gennemgang af baner og udenomsarealer), mindst en gang om 

året.
 Ekstraordinær gennemgang af banerne i foråret 2021 med en uvildig konsulent med henblik på en 

faglig vurdering af banernes tilstand, samt bud på tiltag, der kan forbedre banernes stand på kort og 
lang sigt, herunder prissætning af opgaverne.

 Fælles faglig vidensopbygning om banepleje generelt. Her vil de tekniske muligheder og 
begrænsninger ift. konkrete tiltag på de enkelte baner blive drøftet.

 Årshjul, der beskriver løbende drifts- og vedligeholdelsesaktiviteter på banerne.
 ”Banehåndbog” med beskrivelse af rammerne for brug og drift af banerne.
 ”Borgertip” indføres til særlig brug for klubberne til at indmelde akutte problemer ifm. baneplejen. 

Det vil sikre en bedre opgavehåndtering, da systemet i forvejen bruges til andre driftsopgaver.
 Forbedret kommunikation mellem klubberne/foreningerne og kommunen gennem øget skriftlighed 

om aftaler, samt kommunikation om definerede roller og opgaver i forvaltningen.
 Kontrol med overholdelse af driftskontrakten.

Der afholdes hele året månedlige driftsmøder mellem entreprenøren og forvaltningen. For at sikre arbejdets 
korrekte udførsel foretages månedlige fælleskontroller i vækstperioden. Her foretager entreprenør og 
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forvaltningen kontrol af et udvalgt antal arealer. Arealerne gennemgås og såfremt der findes fejl/mangler i 
standardplejen, skal entreprenøren straks genoprette disse. Der føres protokol over fælleskontrollerne. 

Ud over fælleskontrollerne udfører forvaltningen hvert år en række stikprøver på et udvalgt antal arealer. 
Fremgangsmåden er den samme som ved fælleskontrollerne, blot med den forskel at entreprenøren ikke 
deltager. Entreprenøren foretager i stedet egenkontrol af, at de udførte arbejder er gennemført som 
foreskrevet. Egenkontrollen fotodokumenters og indberettes i entreprenørens eget kontrolsystem som 
kommunen kan tilgå. 

Handleplanen skal sikre overholdelse af drifts- og vedligeholdelsesniveauet i den gældende driftskontrakt 
med den eksterne leverandør, men handleplanen tager også højde for, at fodboldklubberne kan komme 
med input til indholdet i en ny driftskontrakt. Den gældende kontrakt udløber april 2022. Det betyder, at 
fodboldklubberne i løbet af 2021 kan videregive erfaringerne med plejen på banerne.

VURDERING
Teknik og Miljø vurderer, at flere dialogmøder med fodboldklubberne fælles og enkeltvis giver mulighed for 
en bedre udveksling af oplysninger om behovet for banepleje, samt rammerne for at imødekomme 
behovene.

hos både klubberne kommunen. og vidensniveauet vil Dialogmøderne forbedre ogoplysnings-
Dialogmøderne følges op med beslutningsreferater, som indeholder aftalerne fra møderne og efterfølgende 
skriftlig afklaring af forhold, som er aftalt undersøgt på møderne.

Teknik og Miljø vurderer, at en banegennemgang med besigtigelse og en nærmere vurdering af 
vækstbetingelserne for græsset (spadestiksundersøgelse) vil være nødvendig for at lægge en plan for 
vedligeholdelsen på kort og langt sigt.

En banegennemgang med deltagelse af repræsentanter for fodboldklubberne, forvaltningen og en ekstern 
konsulent vil omfatte 24 lokaliteter og ca. 45 enkelte baner.

Banegennemgangen vil give et bedre grundlag for at vurdere, om der er behov for et generelt løft af 
baneplejen, eller om der kan foretages en differentiering af plejeniveauet på banerne. En differentiering af 
plejeniveauet kan fx ske under hensyntagen til antallet af brugere/banetrykket på banerne, således at baner 
med mange brugere får et højere plejeniveau end baner med færre brugere.

Der kan eventuelt også besluttes et forskelligt plejeniveau på baggrund af andre forhold på den enkelte 
fodboldklubs baner. Banernes fysiske beliggenhed, baneopbygning, sol/skygge, terræn mv. har betydning 
for græsvæksten og dermed behovet for pleje.

Banegennemgangen kan danne grundlag for en efterfølgende politisk stillingtagen til, om det samlede 
plejeniveau for banerne bør ændres. Banegennemgangen skal give anvisninger på, om de nødvendige 
forbedringer kan opnås ved at omprioritere og differentiere baneplejen, eller om der vurderes at være behov 
for en økonomisk tilførsel til baneplejen med henblik på at opnå et højere plejeniveau. Resultatet af 
banegennemgangen vil kunne indgå i budgetlægningen for 2022-25.

ØKONOMI



En banegennemgang med en ekstern konsulent medfører en udgift på ca. 100.000 kr. Der er ikke afsat 
budget til en banegennemgang med ekstern konsulent. Det foreslås, at banegennemgangen finansieres af 
kassen.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø og Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At godkende handleplanen.
2. tillægsbevilling på 100.000 kr. i 2021 til en undersøgelse af fodboldbanerne, en At give 

tillægsbevillingen finansieres af kassen.

BESLUTNING

Kultur og Fritidsudvalget, 2. december 2020

Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt. 

Bilag
1. Handleplan (1187108)
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Modelbane Europa - redegørelse 2020

Busbjerg Spillene - redegørelse 2020

Hinnerup Garden - redegørelse 2020



3. Treårige aftaler for særlige kulturtilbud (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
I denne sag fremlægges de årlige redegørelser fra modtagerne af tilskud til særlige kulturtilbud for Kultur- 
og Fritidsudvalget til orientering. 

I Budget 2018–21 blev det besluttet at samle de særlige kulturtilbud, der modtager kommunal støtte under 
Kultur- og Fritidsudvalgets område. Aktuelt drejer det sig om Modelbane Europa, Busbjerg Spillene og 
Hinnerup for muligheder en give fleksibelmere bedre henblik Med Garden. modtagerne atpå 
tilrettelæggelse af nye aktiviteter og tiltag, blev tilskuddene givet for en treårig periode.

Med tilskuddet følger en forpligtigelse til hvert år at indsende en kort redegørelse for anvendelsen til Kultur- 
og Fritidsudvalget. Tilskuddet er ikke øremærket til nye tiltag eller aktiviteter og kan derfor indgå i 
tilbuddenes drift. Redegørelser fra tilskudsmodtagerne for 2020 er vedhæftet som bilag.

Modelbane Europa 
I tilskudsperioden 2018–20 er der afsat 75.000 kr. i årligt tilskud til Modelbane Europa. Tilskuddet anvendes 
til husleje og markedsføringsudgifter. Primo november 2020 har besøgstallet været 4.087, hvilket er 13% 
lavere end sidste år. Ifølge Modelbane Europa skyldes nedgangen COVID-19 pandemien og her især 
nedlukning af modelbanen for publikum i tre forårsmåneder. Lidt af det tabte blev indhentet i forbindelse 
med sommeren hvor folketingets sommerpakke med 50% reduktion i entréprisen, betød en stigning i antal 
gæster. I løbet af efteråret har restriktioner i forbindelse med COVID-19 igen betydet lavere besøgstal. 
Kompensation fra statslige hjælpepakker har dog betydet, at Modelbane Europa samlet set kun er en 
anelse dårligere rustet i forhold til tidligere år.  

I tillæg til de statslige hjælpepakker har Modelbane Europa modtaget et tilskud fra Kulturinitiativerne på 
53.000 kr., som går til igangsættelse af en række tiltag, der enten skal forbedre publikumsoplevelsen eller 
give en driftsbesparelse. 

Busbjerg Spillene 
I tilskudsperioden 2018–20 er der afsat 25.000 kr. årligt til Busbjerg Spillene. Tilskuddet indgår i driften af 
Gudenådalens hjemstavnsforening Busbjerg, som afholder den årlige friluftsmusical samt vedligeholder 
området og bygningerne, hvor spillene foregår. Herudover driver foreningen teaterundervisning i Busbjergs 
Børn og Busbjergs Unge. Busbjerg Spillene har også sit eget kor, som ledes af en lønnet korleder. 

På grund af COVID-19 pandemien måtte Busbjerg Spillene i 2020 aflyse deres årlige musical-forestilling. 
En del af arbejdet med forestillingen er ikke spildt, da det er tanken at gennemføre samme forestilling 
”Annie” i 2021. Busbjerg Spillene fik forhandlet et års udsættelse med rettighedshaverne, ligesom de har 
indgået aftaler med de lønnede medvirkende om reduceret betaling. Samtidigt er det lykkedes foreningen 
at få dækket en stor del af de afholdte udgifter igennem statslige hjælpepakker. Busbjerg Spillene 
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planlægger at gennemføre forestillingen Annie i 2021 under hensyntagen til eventuelt fortsatte restriktioner 
relateret til COVID-19.

I tillæg til de statslige hjælpepakker har Busbjerg Spillene modtaget 110.488 kr. fra Kulturinitiativerne til køb 
af mikrofoner og lydudstyr. Dette forventes at give en årlig besparelse på ca. 20.000 kr.

Hinnerup Garden
I tilskudsperioden 2018–20 er der afsat 45.000 kr. årligt til videreudvikling af Hinnerup Gardens aktiviteter. 
Tilskuddet fra Favrskov Kommune gør det muligt for Hinnerup Garden at have aflønnede instruktører i den 
daglige undervisning.

På grund af COVID-19 pandemien har Hinnerup Garden måtte tænke nyt i forbindelse med flere 
arrangementer. Mange indtægtsgivende arrangementer og spillejobs har været aflyst i 2020, og denne 
trend forventes at fortsætte op mod jul, som sædvanligvis er en vigtig periode i forhold til at generere 
indtægter i forbindelse med spillejobs. Et nyt tiltag var en turne i maj 2020 til bl.a. plejehjem og Hammel 
Neurocenter, hvor Hinnerup Garden gav koncerter for de isolerede borgere. 

Nedlukningen i foråret 2020 har også betydet at instrumentundervisningen på forskellig vis har været 
omlagt til onlineundervisning. På trods af at en del af undervisningen har været gennemført online, har 
Hinnerup Garden oplevet, at specielt de yngste medlemmer har kunnet udvikle sig musikalt.

Hinnerup Garden har modtaget et tilskud på 40.000 kr. fra Kulturinitiativerne til dækning af manglende 
indtægter, og foreningen udtrykker optimisme med hensyn til at komme gennem udfordringerne med 
COVID-19.

VURDERING
Børn og Kultur vurderer, at tilskuddet er indarbejdet i driften af de særlige kulturtilbud som en væsentlig del 
af tilbuddenes driftsøkonomi. Børn og Kultur vurderer, at modelbanen og Busbjergspillene vil have 
vanskeligt ved at overleve som publikumsrettet attraktion uden driftstilskud. 

I forbindelse med Budget 2021-24 blev tilskuddene til de særlige kulturtilbud gjort til faste tilskud, ligesom 
der blev afsat 40.000 kr. årligt til Spil Dansk. Det er frem over Kultur- og Fritidsudvalget, som beslutter, hvis 
der skal ske ændringer i fordelingen af tilskud til særlige kulturtilbud.

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At redegørelserne tages til orientering.

BESLUTNING

Kultur og Fritidsudvalget, 2. december 2020



Fraværende: Ingen.

Godkendt.

Bilag
1. Modelbane Europa - redegørelse 2020 (967573)
2. Busbjerg Spillene - redegørelse 2020 (967571)
3. Hinnerup Garden - redegørelse 2020 (967572)
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4. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Kultur og Fritidsudvalget, 2. december 2020

Fraværende: Ingen.

Godkendt.

Bilag
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Punkt 5: Digitalt underskriftsark
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5. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det foregår digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget i mødet, underskrive 
ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Kultur og Fritidsudvalget, 2. december 2020

Fraværende: Ingen.

Godkendt.

Bilag
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